Data  Romae decimo sexto  K alendas  Maii ,  indictione 
duodecima. 

EPISTOLA   LXXIX. 
adVnnonem  COLONIENSEM  archiepiscopum. 

(Anno  1074.) 

Queritur  quod  nullas  ad  se  litteras  post  adeptum 

pontificatum  dederit. 
GREGORiusepiscopus,servusservorumDei,ANNONi 

(354)  Coloniensi  archiepiscopo  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Quanta  charitate  Romanae  Ecclesiae  Coloniensis 
in  omnibus  obsequeudo  conjuncta  fuerit,  dignitas 
vobis  collata  testatur.  Quae  nimirum  charitas  adeo 

in  te  videtur  tepuisse,  ut  ex  eo  quo  susceptae  admi- 
nistrationis  laborem  subivimus,  nullas  visitationis 

tuae  praeter  has  nuperrime  missas  lilteras  receperi- 
mus  :  cum  id  nobis  visitationis  frequentius  impeu- 

deudum  putemus,  qui,  ob  recordationem  disciplinae, 

qua  tempore  antecessoris  nostri  iu  Ecclesia  Colo- 
niensi  enutriti  sumus,  specialem  sibi  inter  caeteras 
occideutales  Ecclesias  dilectionem  impendimus,  et, 

fj  sicut  adhuc  Romanae  EcclesiaeGliitestantur,  tempore 
beati  Leonis  papac  Trevirensi  episcopo  pro  honore 
Ecclesiae  vestrae,  quod  idem  beatus  Leo  aegre  tulit, 
viribus  totis  restitimus.  Sed  his  nostris  studiis  de- 
bitae  dilectionis  non  exhibentes  vicissitudinem,  mc- 

rito  vos  non  solum  negligentiac ,  sed  quasi  promo- 
vendae  litis  arguere  possumus,  juxta  illud  :  qui  7ion 
estmecum,  adversum  meest  {Matth.  xn);  licet  hanc 

litem  virga  apostolicae  correctionis,  Deo  auxiliaute, 
nobis  facillimum  sit  dirimere.  Si  enim  honorem 

beati  Petri,  non  in  totum,  sed  in  partem  Coloniae,  ct 

nou  Roma1  probaverimus  te  diligere,  tu  nos  quoque 
in  totum,  neque  in  partem  poteris  babere.  At  si  ex 
negligente  sollicitum ,  et  ex  tepesceute  calidum  te 
amor  et  reverentia  matris  tuae  sanctae  Romauae  fe- 

nostn. 

Data  Romae  xvn  Kal.  Maii,  indiclione  xii. 

EPISTOLA  LXXVIII. 

AD  VvBATISLAUM  BOHEMORUM  DUCEM. 

(Anno  1074.) 

Commendat  Pragensem  episcopum  de  objectis  crimi- 
nibus  satis  purgatum  sua?  Ecdesice  restitutum.  Cau- 
sas  inter  ipsum  Pragensem  et  Moraccnsem  episco- 
pum,  ncc  non  quce  inter  ipsum  ducem  et  episcopum 
Pragensem  agitabantur,  in  proxima  synodo  ait  se 
determinaturum. 

GfiEGORiusepiscopus,  servusservorumDei,\VRA- 
tislao  Bohemorum  duci  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem 

Frater  tuus  Larmirus  [forte  Jeromirus,  ut  supra  n 

ep.  60,  et  sic  Mutin.]  Pragensis  episcopus,  ad  apo- 
stolorum  limiua  veniens,  conspectui  nostro  ea  quae 
oportuit  se  humilitate  praesentavit ,  et  de  objectis 

sibi  quaedam  confitens,  congruam  inde  satisfactio- 
nem  obtulit  :  quaedam  vero  denegavit,  et  in  hunc 

modum  se  purgando  removit,  videlicet,  quod  ipse 
Joannem  Moravensem  episcopum  non  percusserit, 
neque  servientes  ejusdem  episcopi  decapillari,  aut 

barbas  eorum  abradi  prseceperit,  aut  occasione  sub- 
terfugiendi  synodum  inducias  per  legatum  suum 

petierit.  Nostrae  igitur  dilectioni  plene  reconcilia- 
tum,  et  restituto  sibi  omni  episcopali  officio  ad  pro- 
priam  sedem  cum  litteris  nostris  et  apostolico  eum 
sigillo  remisimus,  commendantes  eum  tuae  nobilitati, 

ut,  omni  inter  vos  odio  et  inimica  aemulatione  subla- 
ta,  fraterno  corde  eum  diligas,  et  episcopalem  iu 

eo  dignitatem,  sicut  dignum  est,  veueranter  inspi- 
cias,  et  quaecunque  juris  Ecclesiae  sibi  commissae 
sunt,  vel  quolibet  modo  ad  eum  juste  pertinent,  tam 

tu  ipse  ei  concedas,  quam  omnes  qui  sub  tua  pote- 
state  sunt  sine  contradictione  sibi  reddere  facias. 

De  causa  vero  quse  inter  eum  et  Moravensem  epi- 
scopumtandiu  protracta  est,  propter  illiusabsentiam, 
ita  statuimus ,  ut  in  futura  synodo  ambo  episcopi 
aut  ipsi  ad  nos  veniant,  aut  tales  nuntios  mittant, 

quibus  praesentibus,  et  causam  ex  utraque  parte 
rationabiliter  exponentibus,  nos  sine  omni  ulterius 
dilatione  puram  super  hac  re  justitiae  diffinitioncm 

inferre,  et  contentionem  eorum  decidere,  Deo   fa- 

vente,  possumus  :  ubi  etiam  lcgatos  tuos  interesse  D  cerjti  non  jn  partem,sed  in  totum  communis  pisca- 
multum  cupimus;  quatenus  et  ipsi  tua  vice  ad  inda- 
gationem  veritatis  nos  adjuvent,  et  testes  nostrae  de- 
linitionis  existant.  Terranuvero  unde  inter  cpisco- 
pos  lis  est,  Moraveusein  episcopum  interim  tenere 
decrevimus.  Practer  liacc  supra  memoratus  frater 

tuus  conqueritur  super  te,  quod  prapositura  et  ca- 
stro  sancti  Vinzlai  [Vcneeslai]  debitam  sibi  potesta- 
tem  et  justitiam  penitus  auferas.  Unde  excellentiam 
tuam  paternis  affectibui  rog;mius  et  admoncmus  ul, 

si  te  injurias  ci  iu  liac  rc  irrogare  eognoscis,  respe- 
ctu  divini  timoris,  cui  rationem  de  factis  tuis  in  di- 

toris  nostri  gratiam,  nostramque  dilectionem  sine 
dubio  obtinebis. 

Data  Romae  decimo  quarto  Kalendas  Maii,  indi- 
ctiouc  duodecima. 

EPISTOLA  LXXX. 
AD    ANICIENSES. 

(Anno  1074.) 

PrcBdpit  utStephano  eorum  tpiscopo  obediant. 

Ghbgobius  episcopus.  scivusscrvonun  Dei,  Ani- 
CIBNSI  clero  et  populo  salutcm  et  apostolicam  bene- dicliouem. 

(354)  I)e  Annone  Lambertus  Schafnaburgensis   in  Chronico  anni   1075  Mariauus  Scolus  in  Chronico 
anni  1075  et  1077. 
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Stephanus  electus  vester  [noster  male,  credimus] 

ea  qua  debuit  apostolicam  sedem  humilitate  requisi- 
vit,  etmanum  suammanui  nostrae  dando  se  Romanae 

Ecclesiae  obediturum  promisit,  ac  per  hoc  gratiam 

ejus,  quam  antea  visus  fuerat  perdidisse,  recupera- 
vit.  Quem  quia  Eclesiam  vestram  prudeuter  de- 
fendisse,  et  Simoniacum  Stephanum  et  invasorem 
studio  suo  expulisse  probavimus,  regimen  totius 
episcopatus  vestri  sibi  commisimus ,  eo  tenoreut, 
quousque  ad  nos  redeat,  de  pontificali  officio  se  non 
intromittat,  sed  quemcunque  voluerit  episcoporum 
religiosorum  patriae  vestrae ,  ea  quae  ad  episcopale 
officium  pertinent,  facere  commoneat.  Vos  itaque 
apostolica  auctoritate  admonemus  ut  sibi  debitam 

in  omnibus  reverentiam  exhibeatis,  et  ad  defensio- 
nem  Ecclesiae  vestrae  adjutorium  vestruw  fideliter 
impendatis  :  quatenus,  expulsa  simoniacac  hacresis 

de  medio  vestrum  omni  contagione,  legalem  ponti- 
ficem  habeatis,  et  puram  Christo  Domino  nostro, 

et  beatae  Mariae  genitrici  ejus,  servitutem  impen- 
datis. 

Data  Romae  decimo  tertio  Kalendas  Maii,  indi- 
ctione  duodecima. 

EPISTOLA  LXXXI. 
AD   UDONEM    TREVIRENSKM   ABCHIEPISCOPUM. 

(Anno  1074.) 

Ut  Virdunensem  episcopum  vice  sua  increpet  de  ne- 
glecta  apostolica;  sedis  auctoritate,  eumque  moneat, 
ut  monasterium  sancti  Michaelis  ad  communionem 
restituat.  Si  quid  vero  sui  juris  pmtendat,  in  con- 
ventu  episcoporum,  vel  coram  summo  pontifi.ee, 
requirat.  Quod  siparcrenegligat,ipse  archiepisco- 
pus  auctoritate  propria  dictum  monasterium  ab 
interdicto  absolvat ,  et  episcopum  Romam  venire 
commoneat. 

GBEGOBiusepiscopus,servusservorum  Dei,  Ilno- 
NiTrevirensi  archiepiscopo  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Confrater  noster  Theodericus  Virdunensis  episco- 
pus,  ut  saepe  nobis  relatum  est,  habitatores  loci 
apud  monasterium  quoddam  sancti  Michaelis  infra 
parochiam  suam,  ad  quasdam  novas  consuetudines 

sua  virtute  et  potentia  flectere  et  coercere  diu  cona- 
tus  est,  videlicet  utcum  litaniis  majorem  ecclesiam , 

hoc  est  suam  episcopalem  sedem,  simul  congrega- 
tis  singulis  aunis  visitarent.  Quod  cum  illi  inusita- 
tum,  ne  forte  ad  alterius  [forte,  id  alterius]  daret, 

Hard.]  novae  exactionis  occasionem  darent,  pati  re- 
nuerent,  divinum  ibi  officium  penitus  interdixit. 
Ex  qua  re  cum  episcopus  apostolicas  jam  ante  lit- 
teras  recepisset,  commonitus  ut  locum  absolveret; 
et  nihil  inde,  nisiquod  canonicum  etjustum  foret, 
exigeret;  verba  quidem  non  plenae  conservatae  ma- 
teriae  parum  modeste  uotavit ,  sed  voluntatem ,  et 
cognitam  magistrae  [fort.,  nostrae]  intentionissenten- 
tiam  omnino  neglexit.  Unde  nec  nos  quidem  de  ejus 
obedientia,  si  privatim  loquimur,  multum  confiden- 
tes  fraternitatem  tuam  apostolica  auctoritate  mo- 
nemus  ut,    ex  nostra  et  tua  parte  convocatis  et 

(355)  Quid  sibi  velit  hoc  per  illum ,    nos  nou  iu- 
telligerefatemur. 

A  conjunctis  tibi  suffraganeis  episcopis,  videlicet  He- 
rimanno  [Hermanno]  Metensi,  et  Popone  Tullensi, 
praefatum  episcopum  ad  colloquium  nostra  vice 

convoces,  indicans  sibi  nos  non  acquo  animo  negle- 
ctam  ab  eo  sedis  apostolicae  reverentiam  accepisse  : 

pariterque  eum  admonemus  ut  praedicto  loco  com- 
munionem  sacrosancti  et  divini  ministerii  reddat, 

etsi  quid  justitiae  se  confidit  habere,  concesso  prius 
eisdem  hominibus  tanto  trauquillitatis  tempore , 

quanto  eo  violenter  adstrinxit,  postea  aut  in  con- 
ventu  religiosorum  episcoporum,  aut  in  praesentia 
Romani  pontificis,  quae  sui  juris  aestimat,  ordinate 

requirat.  jNeque  enimadhoc  praelati  sumus,  ut  no- 
strae  commissos  providentiae  potenter  magis  quem 

juste  tractemus.  At  si  ille  haec  nostra  parte  procu- 
B  randa  mouita  adimplere  spreverit,  tibi  injungimus 

ut,  apostolica  fultus  auctoritate,  una  cum  confia- 
tribus  tuis  antesignatum  locum  ab  omni  interdi- 
ctione  et  excomnumicatione  absolvas,  et,  eadem  au- 

ctoritate  presbyteris  ibidem  consistentibus  ad  cele- 
brandum  divinum  officium  roboratis,  episcopum,  ut 

nobis  de  pertinacia  sua  et  coutemptu  nostro  re- 
spondeat,  ex  parte  beati  Petri,  et  nostra ,  per  illum 
(355)  apostolica  praeceptione  commoneas.  Has  vero 
litteras  nostras  idcirco  aperte  significari  fecimus,  ut 

tam  Viridunensi  [Virdunensij  quam  caeteris  episco- 

pis  osteusae,  commissae  tibi  procurationis  et  aucto- 
ritatis  certitudiuem  praebeant.